平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 平成21年３月期の業績予想につきましては、想定を上回るグローバルでの急激な販売環境悪化、及び主要通貨に対する円高の影響を

踏まえ、上記の通り通期の業績予想を下方修正いたします。

 なお、通期業績予想の前提となる為替レートにつきましても、１ドル100円、１ユーロ144円に変更いたしました。

※当資料における業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しであり、リスクや不確実性を含んでお

ります。実際の業績に影響を与え得る重要な要素には、当社の事業を取り巻く経済情勢、対ドルをはじめとする円の為替レート等が含ま

れます。

以 上

平成21年2月4日
各 位

上場会社名 マツダ株式会社

代表者 代表取締役社長 山内 孝

（コード番号 7261）

問合せ先責任者 財務本部 副本部長 藤本 哲也

（TEL 082-282-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成20年10月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,000,000 90,000 90,000 50,000 35.50

今回発表予想(B) 2,550,000 △25,000 △15,000 △13,000 △9.91

増減額(B-A) △450,000 △115,000 △105,000 △63,000 ―――

増減率(%) △15.0 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

3,475,789 162,147 148,461 91,835 65.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,180,000 20,000 41,000 24,000 17.04

今回発表予想(B) 1,840,000 △98,000 △63,000 △35,000 △26.69

増減額(B-A) △340,000 △118,000 △104,000 △59,000 ―――

増減率(%) △15.6 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

2,464,229 83,085 84,830 54,945 39.01